Протокол № 1

заседания общественного совета по оценке качества работы
муниципального бюджетного учреждения культуры МБУК

«Ровненский СКИФСДЦ»

20 февраля 2017 года

Председатель: М.В. Шестакова

Секретарь: А.Н. Юдина

Присутствовали:

Глоба Е.Г Директор МБОУ «Ровненская СОШ» заместитель председателя

Общественного совета

Русакова Л.Г.

Алферова Е.Н.

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы общественного совета на 2017 год.

2. Обсуждение формы анкеты для проведения опроса населения с целью изучения
качества работы учреждений культуры.

3. Утверждение порядка независимой оценки качества работы муниципального
бюджетного учреждения культуры администрации Ровненского сельсовета.

1. ВЫСТУПИЛИ: Шестаков М. В. выступила с докладом об основных мероприятиях
общественного совета в 2017 году, разъяснение плана работы. Предложила рассмотреть и
утвердить предлагаемый план работы Совета на 2017год.

Члены Совета одобрили и решили утвердить данный план.

ГОЛОСОВАЛИ:
За- 5., против- 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы общественного совета на 2017 год

План работы общественного совета по оценке качества работы муниципального
бюджетного учреждения культуры администрации Ровненского сельсовета на 2017

год

УТВЕРЖДЕН
Протоколом № 1 заседания

общественного совета
от 20.02.2017 г.

Проведение заседаний совета Срок
проведения Ответственный

1 .Утверждение плана работы совета на 2017
год. Утверждение критериев
эффективности работы учреждения,
оказывающего услуги в сфере культуры.

февраль

Председатель
совета,

члены совета
2. Сбор информации, необходимой для
проведения независимой оценки качества
работы МБУК «Ровненский
СКИФСДЦ»:
1) СДК с. Ровное
2) сельский клуб д. Тойлук
2) сельский клуб д. Холодный Ключ

апрель

Анкетирование,
анализ сайта,
документов

учреждения - члены
совета

3.0 результатах анкетирования с целью
анализа обеспечения доступности сферы
культуры для населения и
удовлетворенности услугами,
оказываемыми МБУК «Ровненский
СКИФСДЦ»

апрель Члены совета

4. Подготовка предложений по улучшению
качества услуг, оказываемых учреждениями
культуры.

апрель
Председатель совета,

члены совета

2. Обсуждение формы анкеты для проведения опроса населения с целью изучения качества
работы учреждений культуры.

ВЫСТУПИЛИ: Юдина А.Н. ознакомила присутствующих с положениями Приказа Министерва
культуры РФ от 22.11.2016г. №2542, в соответствии с которым разработан макет анкеты, а также
определены критерии и показатели оценки качества работы учреждений культуры.

Решили:
1. Утвердить критерии и показатели оценки качества работы учреждений культуры
2.Утвердить форму карты независимой оценки качества работы учреждений культуры
3. Утвердить форму анкеты. Результаты анкетирования считать по 10 бальной системе.

Утвердить значения показателей, характеризующих качество оказания услуг учреждением
культуры :
Отлично- 10 баллов
Хорошо- 8 баллов
Удовлетворительно - 6 баллов
Не удовлетворительно - 3 балла.

4. В опросе должно принять участие не менее 5% граждан проживающих на территории
Ровненского сельсовета.

УТВЕРЖДЕНЫ
Протоколом № 1 заседания

общественного совета
от 20.02.2017 г.

Критерии и показатели оценки качества работы учреждений

N
п/п

Показатель Единица
измерения
(значение

показателя)

Группа
организаций

Способ оценки

1 Открытость и доступность информации об организации культуры (от 0 до 30)

1.1

Наличие общей информации об
организации культуры на
официальном сайте организации
культуры в сети "Интернет" в
соответствии с приказом
Минкультуры России от 20.02.2015
N 277 "Об утверждении требований
к содержанию и форме
предоставления информации о
деятельности организаций
культуры, размещаемой на
официальных сайтах
уполномоченного федерального
органа исполнительной власти,
органов государственной власти

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

наличие
информации на
сайте учредителя
организации
культуры

субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления
и организаций культуры в сети
"Интернет"

1.2

Наличие информации о
деятельности организации
культуры на официальном сайте
организации культуры в сети
"Интернет" в соответствии с
приказом Минкультуры России от
20.02.2015 N 277 "Об утверждении
требований к содержанию и форме
предоставления информации о
деятельности организаций
культуры, размещаемой на
официальных сайтах
уполномоченного федерального
органа исполнительной власти,
органов государственной власти
субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления
и организаций культуры в сети
"Интернет"

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

наличие
информации на
сайте учредителя
организации
культуры

1.3

Доступность и актуальность
информации о деятельности
организации культуры,
размещенной на территории
организации

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

Изучение мнения
получателей услуг

2 Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (от 0 до 50)

2.1

Комфортность условий пребывания
в организации культуры (места для
сидения, гардероб, чистота
помещений и так далее)

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

2.2 Наличие дополнительных услуг и
доступность их получения

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

2.3

Удобство пользования
электронными сервисами,
предоставляемыми организацией
культуры (в том числе с помощью
мобильных устройств

от 0 доЮ
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

2.4 Удобство графика работы
организации культуры

от 0 до 10
баллов

Организаци
и

изучение мнения
получателей услуг

культурно-
досугового
типа

2.5

Доступность услуг для лиц с
ограниченными возможностями
здоровья от 0 до 10

баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

3 Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 20)

3.1

Соблюдение режима работы
организацией культуры

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

3.2

Соблюдение установленных
(заявленных) сроков
предоставления услуг
организацией культуры

от 0 до 10
баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

4 Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации
культуры (от 0 до 20)

4.1

Доброжелательность и вежливость
персонала организации культуры от 0 до 10

баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

4.2

Компетентность персонала
организации культуры от 0 до 10

баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

5 Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 40)

5.1

Общая удовлетворенность
качеством оказания услуг
организацией культуры от 0 до 10

баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

5.2

Удовлетворенность материально-
техническим обеспечением
организации культуры от 0 до 10

баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

5.3 Удовлетворенность качеством и от 0 до 10 Организаци изучение мнения

полнотой информации о
деятельности организации
культуры, размещенной на
официальном сайте организации
культуры в сети "Интернет"

баллов и
культурно-
досугового
типа

получателей услуг

5.4

Удовлетворенность качеством и
содержанием полиграфических
материалов организации культуры от 0 до 10

баллов

Организаци
и
культурно-
досугового
типа

изучение мнения
получателей услуг

Карта независимой оценки качества работы учреждений культуры

N
п/п

Показатель Единица
измерения
(значение

показателя)

1. Открытость и доступность информации об организации культуры

Наличие общей информации об организации культуры на
официальном сайте организации культуры в сети "Интернет" в
соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 N
277 "Об утверждении требований к содержанию и форме

^ 1 предоставления информации о деятельности организаций
культуры, размещаемой на официальных сайтах
уполномоченного федерального органа исполнительной власти,
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления и организаций
культуры в сети "Интернет"

от 0 до 10
баллов

1.2

Наличие информации о деятельности организации культуры на
официальном сайте организации культуры в сети "Интернет" в
соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 N
277 "Об утверждении требований к содержанию и форме
предоставления информации о деятельности организаций
культуры, размещаемой на официальных сайтах
уполномоченного федерального органа исполнительной власти,
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления и организаций
культуры в сети "Интернет"

от 0 до 10
баллов

1.3
Доступность и актуальность информации о деятельности
организации культуры, размещенной на территории
организации

от 0 до 10
баллов

2. Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения

2.1 Комфортность условий пребывания в организации культуры
(места для сидения, гардероб, чистота помещений и так далее)

от 0 до 10
баллов

2.2 Наличие дополнительных услуг и доступность их получения от 0 до 10
баллов

2.3
Удобство пользования электронными сервисами,
предоставляемыми организацией культуры (в том числе с
помощью мобильных устройств

от 0 доЮб
баллов

2.4 Удобство графика работы организации культуры от 0 до 10
баллов

2.5 Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями
здоровья

от 0 до 10
баллов

3. Время ожидания предоставления услуги

3.1 Соблюдение режима работы организацией культуры от 0 до 10
баллов

3.2 Соблюдение установленных (заявленных) сроков
предоставления услуг организацией культуры

от 0 до 10
баллов

4. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации
культуры

4.1 Доброжелательность и вежливость персонала организации
культуры

от 0 до 10
баллов

4.2 Компетентность персонала организации культуры от 0 до 10
баллов

5. Удовлетворенность качеством оказания услуг

5.1 Общая удовлетворенность качеством оказания услуг
организацией культуры

от 0 до 10
баллов

5.2 Удовлетворенность материально-техническим обеспечением
организации культуры

от 0 до 10
баллов

5.3
Удовлетворенность качеством и полнотой информации о
деятельности организации культуры, размещенной на
официальном сайте организации культуры в сети "Интернет"

от 0 до 10
баллов

5.4 Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических
материалов организации культуры

от 0 до 10
баллов

Анкета оценки качества оказания услуг
МБУК «Ровненский СКИФСДЦ»

Здравствуйте! Заполните, пожалуйста, анкету.
Ваши ответы помогут улучшить работу учреждения.

На территории какого населенного пункта вы проживаете?

Ваш пол: мужской, женский?
Ваш возраст? .

1. «Открытость и доступность информации об учреждении культуры».
1.1. Информирование о новых мероприятиях
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

2. «Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения»
2.1. Уровень комфортности пребывания в учреждениях культурно-досугового типа (места для
сидения, гардероб, чистота помещений и т. д.) *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

2.2. Наличие дополнительных услуг в учреждениях культурно-досугового типа (места
общественного питания, проведение игр, театрализованных мероприятий и прочее) *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

2.3. Удобство графика работы организации культуры
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

2.4. Созданные в учреждении культурно-досугового типа условия для людей с ограниченными
возможностями здоровья *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

3. «Время ожидания предоставления услуги»
3.1. Соблюдение режима работы организацией культуры
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

4. «Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры».
4.1. Доброжелательность и вежливость персонала учреждения культуры*
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

4.2. Компетентность персонала учреждения культуры *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

5. «Удовлетворенность качеством оказания услуг».
5.1. Уровень удовлетворённости качеством оказания услуг учреждением культуры *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

5.2. Качество проведения культурно-массовых мероприятий *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

5.3. Разнообразие творческих групп (кружков по интересам) *
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

5.4. Материально-техническое обеспечение организации культуры
Отлично; Хорошо; Удовлетворительно; Неудовлетворительно.

3. ВЫСТУПИЛИ: Шестакова М.В. предложила утвердить порядок проведения независимой
оценки качества работы муниципальных учреждений культуры.
Решили: Утвердить порядок независимой оценки качества работы муниципального

бюджетного учреждения культуры администрации Ровненского сельсовета

Утверждён решением Общественного совета
при администрации Ровненского сельсовета

(протокол № 1 от 20.02.2017)

ПОРЯДОК
независимой оценки качества работы муниципального бюджетного учреждения культуры
администрации Ровненского сельсовета

1. Общие положения

Порядок независимой оценки качества работы учреждений культуры (далее - Порядок)
разработан в целях реализации статьи 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», и пункта 4 (1) плана
мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций,
оказывающих социальные услуги, на 2013 - 2015 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г. № 487-р.
2. Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры предусматривает
оценку условий оказания услуг по таким общим критериям, как открытость и доступность
информации об организации культуры; комфортность условий предоставления услуг и
доступность их получения; время ожидания предоставления услуги; доброжелательность,
вежливость, компетентность работников организации культуры; удовлетворенность качеством
оказания услуг. Для проведения независимой оценки используются показатели,
характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры,
утвержденные приказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.10.2015 № 2515
«Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания
услуг организациями культуры».
3. При проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры
используется общедоступная информация об организациях культуры, размещаемая в том числе в
форме открытых данных на своих официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении
требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций
культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа
исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», а также на
официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных
учреждениях в сети Интернет (\улу\у.ъиз.§0у.ги) согласно приказу Минфина России от 21.07. 2011
№86н.

2. Организация проведения независимой оценки качества работы учреждений

1. Организатором независимой оценки качества работы учреждений (далее - оценка качества)
является Общественный совет при администрации Поваренкинского сельсовета (далее -
Общественный совет).
2. Общественный совет ежегодно формирует перечень учреждений для проведения оценки
качества их работы и рабочую группу по выявлению, обобщению и анализу общественного
мнения и рейтингов качества работы учреждений (далее - рабочая группа), в том числе с
привлечением членов общественных организаций, профессиональных сообществ, средств
массовой информации, специализированных рейтинговых агентств, экспертов, волонтёров.
3. Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры предусматривает
оценку условий оказания услуг по таким общим критериям, как открытость и доступность
информации об организации культуры; комфортность условий предоставления услуг и
доступность их получения; время ожидания предоставления услуги; доброжелательность,
вежливость, компетентность работников организации культуры; удовлетворенность качеством
оказания услуг.
Расчет числовых значений показателей производится по двум направлениям, соответствующим
способам оценки, указанным в методических рекомендациях: уровень открытости и доступности
информации, уровень удовлетворенности качеством оказания услуг.
Независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры измеряется в баллах.
Минимальное значение - 0 баллов, максимальное значение - 100 баллов.
Независимая оценка качества оказания услуг 1-ой организацией культуры (Л/;), определяется по
формуле:
Л/. = + Щ д о в л , где:

уровень открытости и доступности информации для 1-ой организации культуры;
щоовл _ у р 0 в е н ь удовлетворенности качеством оказания услуг 1-ой организацией культуры.
Уровень открытости и доступности информации для 1-ой организации культуры определяется по
формуле:

щоткр д^откр.сайт ^откр.ГМУ рд^.

»т откр сайт , ~

N^ - уровень открытости и доступности информации на официальном сайте 1-ои
организации культуры;
Дтоткр ГМУ ,
N^ - уровень открытости и доступности информации 1-ои организации культуры на
Официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных
учреждениях \\г\у\у.Ъиз.§оу.ги.
4. Уровень открытости и доступности информации на официальном сайте 1-ой организации
культуры отражает полноту и качество информации об организации культуры, размещаемой на
официальном сайте организации культуры в сети «Интернет».
4.1. Уровень открытости и доступности информации на официальном сайте 1-ой организации , *Тоткр сайт^ , культуры (Л/. ) определяется по формуле:
Д, откр.сайт _ у р ?

Р;к - степень поисковой доступности к-ого информационного объекта, размещенного на
официальном сайте 1-ой организации культуры;
2ц< - уровень значимости к-ого информационного объекта, размещенного на официальном сайте
1-ой организации культуры (Приложение № 2 к настоящим методическим рекомендациям).
4.2. Степень поисковой доступности к-ого информационного объекта, размещенного на
официальном сайте ьой организации культуры, определяется по формуле:

!

0, информационный объект не найден

0,5, объект найден на сайте средствами поисковой системы
1, информационный объект найден на сайте